Ficarão sujeitas às novas regras das obrigações acessórias 

quando da implantação destas por meio eletrônico. 

Art. 22 - Como incentivo adicional para a manutenção e geração de 

empregos, o contribuinte enquadrado neste regime como ME, com receita bruta anual de até 

R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), a partir da entrada em vigor da presente Lei e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CEP: 36.970-000 
baixado o Regulamento deste artigo pelo Poder Executivo Municipal, fica autorizado a 

deduzir do imposto devido mensalmente, por empregado regularmente registrado, nos termos